
Raision vammaisneuvoston aloite kaupunginhallitukselle 

 

Vammaisneuvosto esittää kaupunginhallitukselle vammaisneuvoston 
toimintamallin muutosta ja tarvittavaa kaupungin hallintosäännön tarkistusta 
seuraavan valtuustokauden alusta.  

Vammaisneuvosto esittää, että neuvostosta pääsisi edustaja osallistumaan 
kuhunkin lautakuntaan riittävällä päätöksenteko-oikeudella lautakuntien 
kokouksiin.  

Neuvosto esittäisi kaupunginhallitukselle edustajansa 
lautakuntien jäseneksi sekä tälle varajäsenen. Vammaisneuvosto esittää 
kaupunginhallitukselle, että vammaisneuvostosta tulisi edustus sosiaali- ja 
terveyspalvelujen lautakuntaan, tekniseen lautakuntaan, vapaa-ajan 
lautakuntaan, sivistyslautakuntaan sekä ympäristölautakuntaan. Lisäksi 
tarvittaessa kaupunginhallitus voi kutsua kokoukseensa vammaisneuvoston 
edustajan. 

Tällä yhteistyömallilla vahvistettaisiin vammaisten asioiden 
riittävä huomioiminen ja laaja asiantuntijuus kaikissa heitä koskevissa 
asioissa koko päätöksentekoketjussa lähtien suunnittelusta aina seurantaan 
asti. Edustus lisäisi yhteistyötä ja tiedonkulku paranisi poikkihallinnollisesti.  

Ohessa perusteita esitykseen liittyvästä lainsäädännöstä.  

 

 YK:n vammaissopimuksessa jo johdannossa kehotetaan katsomaan, 
että ”vammaisilla henkilöillä tulisi olla mahdollisuus osallistua aktiivisesti 
päätöksentekoprosesseihin, jotka koskevat politiikkaa ja ohjelmia, 
mukaan lukien sellaiset, jotka suoraan koskevat heitä 
itseään;” https://www.finlex.fi/fi/sopimukset/sopsteksti/2016/20160027/2
0160027_2 
 

 Tästä tarkemmin vammaissopimuksen artiklassa 4.3: ”Laadittaessa ja 
toimeenpantaessa lainsäädäntöä ja politiikkoja, joilla tätä 
yleissopimusta pannaan täytäntöön, sekä muissa vammaisia henkilöitä 
koskevissa päätöksentekoprosesseissa sopimuspuolten tulee 
neuvotella tiiviisti vammaisten henkilöiden kanssa ja aktiivisesti 
osallistaa heidät, mukaan lukien vammaiset lapset, heitä edustavien 
järjestöjen kautta.” 
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 Kuntalaissa velvoitetaan yleisesti 
osallistamiseen: https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20150410#O2
L5P22 

 
 Ja vammaisneuvoston osalta ”Vammaisneuvostolle on annettava 

mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, 
valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten 
henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, 
asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka 
heidän tarvitsemiensa palvelujen 
kannalta.” https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20150410#O2L5P2
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 STM:n yhteydessä olevan VANE:sta on lähetetty kuntakirje ja erityisesti 

seuraava kappale koskee tätä teemaa.  
"Vammaisia henkilöitä koskevat asiat   
Vammaisyleissopimuksen mukaisesti vammaiset henkilöt tulee 
osallistaa vammaisia henkilöitä koskeviin asioihin. Osallistaminen on 
ulotettava kaikkiin lainsäädännöllisiin, hallinnollisiin ja muihin toimiin, 
jotka voivat suoraan tai välillisesti vaikuttaa vammaisten henkilöiden 
oikeuksien toteutumiseen. Täysimääräinen ja tehokas osallistaminen 
edellyttää vammaisten henkilöiden ottamisen mukaan myös paikallisiin 
ja alueellisiin päätöksentekoelimiin.  
Vammaisten henkilöiden oikeuksien kannalta merkittäviä päätöksiä 
tehdään kaikilla hallinnonaloilla. Osallistamisvelvoite ei koske mitään 
tiettyä sektoria tai tiettyjä asioita tietyllä sektorilla. Se koskee kaikkia 
niitä asioita, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden oikeuksien 
kannalta. Tällaisia ovat muun muassa liikenteeseen, yleisiin palveluihin, 
koulutukseen, vapaa-aikaan, urheilu-  ja kulttuuritoimintaan sekä 
rakentamiseen liittyvät päätökset." https://vane.to/-/vammaisten-
henkiloiden-osallistaminen-kunnalliseen-paatoksentekoon 
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Vammaisten henkilöiden osallistaminen kunnalliseen 

päätöksentekoon - Asset Display Page - Vane 

Suomi ratifioi YK:n yleissopimuksen vammaisten henkilöiden oikeuksista (SopS 27/2016; 

yleissopimus; vammaisyleissopimus) vuonna 2016. Vammaisyleissopimus on Suomessa 

voimassa lakina. 
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